[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  СОЛГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО   РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2023                                         с. Солгон                                                № 25

Об утверждении перечня автомобильных дорог,
общего пользования местного значения
Солгонского сельсовета Ужурского района Красноярского края

В соответствии с положениями Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 28.09.2009 года №767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Солгонского сельсовета Ужурского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог, общего пользования местного значения Солгонского сельсовета Ужурского района Красноярского края.
2. Признать утратившим силу постановление от 18.01.2016 г. № 2 «Об утверждении перечня автомобильных дорог, находящихся на территории Солгонского сельсовета».
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.  о. главы Солгонского сельсовета                                                К.Е. Рыжкова

                                                                                                          Приложение № 1
                                                                                                                    к постановлению № 25
                                                                                                        от 07.04.2023

[bookmark: _GoBack]Перечень автомобильных дорог, общего пользования местного значения Солгонского сельсовета Ужурского района Красноярского края

	№ п/п
	Наименование улицы
	Протяженность. улицы, м

Техническая
категория

	Характеристика покрытия дороги

	с. Солгон

	станица Ярославская

	1
	Комсомольская
	382
	IV
	гравийная

	2
	Пионерская
	511
	IV
	гравийная

	3
	Октябрьская
	760
	IV
	гравийная

	4
	Зелёная
	545
	IV
	гравийная

	5
	Озерная
	650
	IV
	афальт

	6
	Гайдара
	266
	IV
	гравийная

	7
	Харченко
	473
	III
	асфальт

	8
	Совхозная
	1110
	III
	асфальт

	9
	Ужурская
	1100
	IV
	гравийная

	10
	Горшкова
	1163
	IV
	гравийная

	11
	Гагарина
	990
	IV
	гравийная

	12
	Молодежная
	847
	IV
	асфальт

	13
	Главная
	2116
	III
	асфальт

	14
	Заречная
	500
	IV
	гравийная

	15
	Луговая
	1750
	III
	гравийная

	15
	Береговая
	392
	IV
	гравийная

д. Изыкчуль

	17
	Гайдара
	818
	IV
	гравийная

Д. Яга

	18
	Главная
	1300
	IV
	гравийная

	19
	Красная горка
	500
	III
	асфальт

	20
	Советская
	800
	IV
	гравийная

д. Терехта

	22
	Крупская
	1200
	IV
	гравийная

	23
	Ленина
	1200
	IV
	гравийная

д. Тарханка

	24
	Советская
	2500
	IV
	гравийная

	25
	Октябрьская
	1000
	IV
	гравийная

	26
	Рабочая
	2500
	IV
	гравийная

	27
	Луговая
	1000
	IV
	гравийная

image1.png